

Forfatter: Grundtvig, N. F. S.

Titel: Sang til det kongelige københavnske Skydeselskab og danske Broderskab, fra den fratrædende Fuglekonge, Cancellieraad og Procurator Wilse, i August 1823

Citation: Grundtvig, N. F. S.: "Sang til det kongelige københavnske Skydeselskab og danske Broderskab, fra den fratrædende Fuglekonge, Cancellieraad og Procurator Wilse, i August 1823", i Grundtvig, N. F. S.: *Grundtvigs værker*, Faculty of Arts, Aarhus University. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: https://tekster.kb.dk/text/gv-1823_386-txr-root.pdf (tilgået 24. april 2024)

Anvendt udgave: Grundtvigs værker

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs CC0-erklæringen](#)

Oversigt over manuskripter og tryk

Manuskripter

Der er bevaret følgende manuskripter til *Sang til det kongelige københavnske Skydeselskab og danske Broderskab, fra den fratrædende Fuglekonge, Cancellieraad og Procurator Wilse, i August 1823* i Grundtvig-arkivet på Det Kongelige Bibliotek, København.

Signatur	Type	Overskrift
Fasc. 388.62	udkast	
Fasc. 388.61	renskrift	"Til det Danske Broderskab fra den afgaaede Fuglekonge"

Førstetrykket

Nummer i *Bibliografien*: 386.

Særtrykkets titel var "Sang til det kongelige københavnske Skydeselskab og danske Broderskab, fra den fratrædende Fuglekonge, Cancellieraad og Procurator Wilse, i August 1823". Grundtvigs rolle som forfatter fremgår ikke af trykket, men lader sig entydigt bestemme af forarbejderne og renskriftet. Sangen blev trykt i København hos Andreas Seidelin. Særtrykket blev ikke udbudt til salg, men formentlig omdelt blandt deltagerne i fugleskydningen den 14. august.

Bibliografisk beskrivelse

De anvendte eksemplarer

- Grundtvig-Bibliotekets løsbladseksemplar, katalognr. k (beskåret og indhæftet).
- Det Kongelige Bibliotek, København, Fr. Thorkelins Grundtvig-samling: 386 (beskåret og indhæftet).
- Det Kongelige Bibliotek, København, DA-Småtryk, Idræt 80, stregkode 130021921891.

Eksemplar 1 er valgt som grundtekst og har afgivet faksimiler til udgaven. Den følgende bibliografiske beskrivelse tager udgangspunkt i eksemplar 1. I eksemplar 3 er der på side 4 rettet en tekstfejl og tilføjet oplysningen: "Grundtvig". Dette er ikke en autograf underskrift, men en forfatterangivelse i anden hånd.

Formler

Format: 8o.

Eksemplaret er beskåret og måler ca. 197 × 116 mm.

Kollationsformel: [1]2.

Pagineringsformel 2 blade, 4 sider, upagineret.

Hæftets format er oktav. Det er trykt på et kvart ark, der er foldet til 2 blade, 4 sider i alt. Siderne er upaginerede.

Indholdsoversigt

[1] *titelblad*. [2]-[4] *tekst*.

Papir

De undersøgte eksemplarer er trykt på fint skrivepapir.

Omslag

Skydeviser blev hyppigt udstyret med omslag, men af denne skydevise er der ikke set eksemplarer med omslag.

Intern varians

Der er ikke blevet konstateret intern varians, hverken af tekstlig eller materiel art.

Tekstkritik

Anvendt litteratur

- Bibliografien, se Johansen, Steen (1948-1954)
- Johansen, Steen (1948-1954) *Bibliografi over N.F.S. Grundtvigs skrifter 1-4*. København
- N.F.S. Grundtvig (1823) *Sang til det kongelige kjøbenhavnske Skydeselskab og danske Broderskab, fra den fratrædende Fuglekonge, Cancellieraad og Procurator Wilse, i August 1823*. København